
PROTOKÓŁ NR 2/24
 z posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej

które rozpoczęło się 20 czerwca 2024r.

Posiedzenie rozpoczęło się w dniu 20.06.24 o godzinie 16:01, a zakończyło o godz 16:53.

Uczestniczyli w nim Członkowie Komisji:
1. Małgorzata Staręga – Przewodnicząca Komisji
2. Anna Zagrobelna
3. Honorata Jończak-Cesarz
4. Mariusz Kubiak
5. Monika Wojterek
6. Andrzej Machnica
7. Karol Przybylak
8. Dagmara Rodowicz
9. Ewa Pędziwiatr 

Nieobecni członkowie komisji: Kamila Pietraszek, Beata Espenschied

Obecni spoza grona Członków Komisji:
1. Jerzy Watecha
2. Ewa Hamziuk
3. Ewelina Młotkowska
4. Elżbieta Zakrzewska
5. Agata Młodawska
6. Ryszard Rzepczyński

Porządek obrad:
1.  Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwały na IV sesję Rady Miejskiej w Kowarach:
a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w jednostce urbanistycznej Kowary Wojków 2, w rejonie ul. Górnej i ul. Cichej;
b) w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/199/20 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 grudnia 
2020  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniu 
treningowym;
c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2024 rok.
d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kowary.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Ad 1
Posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca 
p. Małgorzata Staręga.

Ad. 2
Przewodnicząca  przeczytała  porządek  obrad.  Porządek  obrad  został  przyjęty  jednogłośnie,  w 
głosowaniu wzięło udział 9 radnych (9 radnych za).

Ad.3 Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwały na IV sesję Rady Miejskiej w Kowarach:
a)   w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  
położonego w jednostce urbanistycznej Kowary Wojków 2, w rejonie ul. Górnej i ul. Cichej;
Przewodnicząca  komisji  o  omówienie  projektu  uchwały  poprosiła  Panią  Ewelinę  Młotkowską, 
która poinformowała, iż do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 



obszaru  położonego  w jednostce  urbanistycznej  kowary  Wojków 2,  w  rejonie  ul.  Górnej  i  ul. 
Cichej, przystąpiono na podstawie uchwały Nr LXXIV/446/23 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 
28 września 2023 r. Na podstawie tej uchwały w dniu 24 listopada 2023 roku zawiadomiono przez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz ogłoszono 
w  miejscowej  prasie  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  ww.  planu.  Celem  podjęcia  prac 
planistycznych  dla  obszaru  objętego  planem  jest  doprowadzenie  do  harmonijnego  i  spójnego 
zagospodarowania  działek.  Dopuszczenie  zabudowy  mieszkaniowej,  zmiany  wskaźników 
urbanistycznych. 
Plan  jest  zgodny  z  polityką  przestrzenną  gminy  i  właściwymi  ustawami  oraz  przepisami 
szczególnymi, nie pozostając w sprzeczności z interesem publicznym, uwzględniając wymagania 
ochrony środowiska, tworzy podstawę do realizacji celu w jakim został podjęty. Po uchwaleniu, 
jako akt  prawa miejscowego,  niniejszy  plan  zagospodarowania  przestrzennego miasta  stanowić 
będzie instrument do prowadzenia bieżącej polityki inwestycyjnej na obszarze miasta. 
Po  przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

b) w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/199/20 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 grudnia 2020  
r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym;
Przewodnicząca  komisji  o  omówienie  projektu  uchwały  poprosiła  Panią  Ewę  Hamziuk,  która 
poinformowała, iż zgodnie z art. 17ust.1 pkt. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy Społecznej 
(Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest  
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu treningowym. Ponadto art.  97 ust.  5 ustawy o 
pomocy społecznej stanowi, iż szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym  ustala  w  drodze  uchwały  rada  gminy.  Osoby  przebywające  w  mieszkaniu 
treningowym  zobowiązane  są  do  ponoszenia  kosztów  utrzymania  mieszkania  według  stawki 
bazowej w wysokości 10,69 zł za 1 m2 mieszkania przypadający na daną osobę. W związku ze 
zmianą od 1 sierpnia 2024r. stawki bazowej za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych na 
terenie Gminy Kowary zmienić należało podstawę ustalenia odpłatności za mieszkanie treningowe. 
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2024 rok.
Przewodnicząca komisji o omówienie projektu uchwały poprosiła Panią Agatę Młodawską, która 
poinformowała,  iż  zmiany planu  dochodów  i  wydatków  budżetu  Miasta,  wynikają  ze  zmiany 
planowanych homogramów realizacyjnych zadań.
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za)

d)w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kowary.
Przewodnicząca komisji o omówienie projektu uchwały poprosiła Panią Agatę Młodawską.
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

Ad.4. Sprawy różne. 
W sprawach  różnych  głos  zabrał  radny  Mariusz  Kubiak  poruszając  temat  utrzymania  letniego 
miasta, w nawiązaniu do braku koszenia traw. Pani Burmistrz poinformowała, iż została właśnie 
podpisana umowa z wykonawcą, w związku z powyższym na dniach nastąpi wykaszanie traw. 
Priorytetem ze względu na bezpieczeństwo są pobocza.
W sprawach różnych zabrała głos również radna Dagmara Rodowicz, prosząc o zajęcie się sprawą 
braku porządku wokół targowiska miejskiego przy ul. Ogrodowej.
W sprawach różnych zabrała głos również radna Monika Wojterek, prosząc o zajęcie się sprawą 
dzikiego wysypiska w rejonie Podgórzy 49.

Ad.5 Zamknięcie posiedzenia komisji.



Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:                                                     Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej
 Małgorzata Staręga                                                                           Małgorzata Staręga


